
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление 

 

от 25.01.2017 № 134 

 

 

О создании Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации муниципального образования   

Кимовский район 

 

 

В целях совершенствования системы поддержки малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», повышения 

эффективности взаимодействия, обеспечения координации деятельности органов 

местного самоуправления при рассмотрении вопросов инвестиционной политики и 

развития предпринимательства в муниципальном образовании Кимовский район на 

основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация 

муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации муниципального образования Кимовский 

район. 

 

2. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации муниципального образования Кимовский район 

(приложение №1). 

 

3. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при администрации муниципального образования 

Кимовский район (приложение № 2). 

 

4. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 

образования Кимовский район: 

- от 31.10.2014 № 1823 «О создании Координационного совета по развитию малого 

и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования 

Кимовский район»; 

- от 15.06.2015 № 995 «О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального образования Кимовский район от 31.10.2014 № 1823 «О создании 

Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при 

администрации муниципального образования Кимовский район»; 



- от 08.09.2015 № 1521 «О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального образования Кимовский район от 31.10.2014 № 1823 «О создании 

Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при 

администрации муниципального образования Кимовский район»; 

- от 22.12.2015 № 2298 «О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального образования Кимовский район от 31.10.2014 № 1823 «О создании 

Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при 

администрации муниципального образования Кимовский район». 

 

5. Отделу по делопроизводству, информационным технологиям и делам архива 

(Н.А.Юрчикова) разместить постановление на официальном сайте муниципального 

образования Кимовский район в сети Интернет. 

 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального образования Кимовский район Т.В.Ларионову. 

 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 
       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

       Глава администрации  

муниципального образования 

           Кимовский район                                                                                Э.Л.Фролов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение №1 

                                                                              к  постановлению администрации 

                                                                                      муниципального образования 

                                                                                                           Кимовский район 

 

                                                                                                             от __________ № ________ 

                                                      

 

 

СОСТАВ 

Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при 

администрации муниципального образования Кимовский район 

 

Фролов  

Эдуард Леонидович 

 

Ларионова  

Татьяна Владимировна 

 

Кинзбурская 

Людмила Евгеньевна 

глава администрации, председатель  Координационного 

совета; 

 

заместитель главы администрации, заместитель 

председателя  Координационного совета; 

 

консультант отдела экономического развития, 

предпринимательства и сельского хозяйства 

администрации, секретарь Координационного совета 

 

Члены Координационного совета: 

 

Белянков 

Анатолий Петрович 

 

 

Белькова 

Марина Валерьевна 

  

Борычев                                             

Виктор Николаевич 

 

Воронина 

Елена Александровна 

 

Гусев 

Михаил Викторович 

 

Козлова 

Лидия Петровна 

 

 

Лапушкина 

Галина Александровна 

 

 

Михалюк 

Николай Степанович 

 

исполнительный директор сельскохозяйственного 

кредитного потребительского кооператива «Калита» 

(по согласованию) 

 

генеральный директор ООО «Дента-Профи»  

(по согласованию) 

 

директор ООО «Ремстройсервис» (по согласованию) 

 

 

начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации 

 

директор ООО «Экопром» (по согласованию) 

 

 

заместитель начальника отдела камеральных проверок 

Межрайонной ИФНС России № 9 по Тульской области 

(по согласованию) 

 

директор Кимовского муниципального фонда 

поддержки малого предпринимательства  

(по согласованию) 

 

начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Тульской области в 

Новомосковском районе, г.Донском, Кимовском и 



 

 

Павликов  

Игорь Семёнович 

 

Парахненко 

Нина Матвеевна 

 

Петров 

Виктор Владимирович 

 

Подшибякин 

Пётр Сергеевич 

 

Светикова  

Татьяна Алексеевна 

 

 

Слесарев 

Александр Иванович 

Узловском районах (по согласованию) 

 

индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

 

 

индивидуальный предприниматель глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства (по согласованию) 

 

председатель Совета Епифанского потребительского 

общества (по согласованию) 

 

председатель Кимовского Союза работодателей  

(по согласованию) 

 

начальник отдела экономического развития, 

предпринимательства и сельского хозяйства 

администрации 

 

председатель сельскохозяйственного производственного 

сбытового торгового кооператива «Кимовский фермер» 

(по согласованию) 
 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Кимовский район 

 

от ___________№_______ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства 

при администрации муниципального образования Кимовский район 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1 Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства 

при администрации муниципального образования Кимовский район (далее - Совет) 

является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях 

поддержки, совершенствования и развития на территории муниципального образования 

Кимовский район малого и среднего предпринимательства, координации деятельности 

малого и среднего предпринимательства. 

1.2 Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Тульской области, муниципальными правовыми актами 

муниципального образования Кимовский район и  настоящим Положением. 

1.3. Совет исполняет функции Общественного совета по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации 

муниципального образования Кимовский район. 

 

2. Цели и задачи Совета 

 

2.1 Совет осуществляет реализацию возложенных на него целей и задач во 

взаимодействии с территориальными органами государственной власти, субъектами 

малого и среднего предпринимательства, общественными и иными организациями.  

2.2 Основными целями Совета являются: 

- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального 

образования Кимовский район к выработке и реализации государственной и 

муниципальной политики поддержки, совершенствования и развития малого и среднего 

предпринимательства; 

- выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию 

государственной и муниципальной политики в области поддержки, развития и 

совершенствования малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Кимовский район; 

- выработка мер, направленных на обеспечение благоприятных условий для 

развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Кимовский район; 

- проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования Кимовский район; 

- привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств 

массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на 

предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.   



2.3.Основными задачами Совета являются: 

- подготовка рекомендаций по устранению административных, нормативных и 

иных барьеров на пути развития и совершенствования малого и среднего 

предпринимательства муниципального образования Кимовский район; 

- участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов муниципального 

образования Кимовский район по вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства и подготовка предложений по их совершенствованию; 

- разработка предложений по формированию и реализации муниципальных 

программ, направленных на развитие, совершенствование и поддержку малого и среднего 

предпринимательства; 

- разработка предложений по развитию инфраструктуры поддержки малого и 

среднего предпринимательства муниципального образования Кимовский район; 

- разработка предложений по развитию региональной инфраструктуры поддержки 

малого и среднего предпринимательства; 

- разработка предложений по развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории городских и сельских поселений  муниципального 

образования Кимовский район; 

- обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования Кимовский район, а 

также действующих структур поддержки малого и среднего предпринимательства; 

- разработка рекомендаций по совершенствованию организационно-правового 

механизма поддержки и развития малого и среднего предпринимательства; 

- рассмотрение проекта Плана создания необходимой транспортной, 

энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной 

инфраструктуры в муниципальном образовании Кимовский район. 

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных 

проектов, стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального 

образования; 

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного 

самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе по сокращению 

административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия; 

- создание условий для рационального размещения производительных сил на 

территории муниципального образования; 

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной 

деятельности на территории муниципального образования Кимовский район, анализ хода 

и результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его 

корректировке; 

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая 

несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации; 

-обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства и структур поддержки малого и среднего предпринимательства; 

- разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, 

поддерживаемых за счёт средств муниципального образования и других источников. 

 

 

3. Права Совета 

 

3.1 Для реализации возложенных на него задач Совет имеет право: 

- запрашивать и получать от органов государственной власти Тульской области и 

органов местного самоуправления необходимую информацию по вопросам своей 

деятельности; 



- запрашивать в установленном порядке от малых и средних предприятий и 

организаций информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к 

компетенции Совета; 

- приглашать и заслушивать представителей малых и средних предприятий и 

организаций по вопросам, рассматриваемым на заседании   Совета либо относящимся к 

его компетенции; 

- привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ и 

вопросов, рассматриваемых на Совете, специалистов соответствующих служб.; 

- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации. 

 

4. Порядок формирования, состав и организация работы Совета 

 

4.1 Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации 

муниципального образования Кимовский район. 

4.2 Руководство деятельностью Совета осуществляет его председатель, а в его 

отсутствие- заместитель председателя. 

4.3 Председатель Совета: 

- осуществляет непосредственное руководство деятельностью  Совета; 

- представляет Совет во взаимоотношениях с предприятиями, учреждениями, 

организациями и гражданами; 

- утверждает планы работы Совета, созывает его заседания, определяет повестку 

дня заседаний, ведет заседания; 

- осуществляет другие полномочия в пределах своей компетенции. 

4.4 Секретарь Совета: 

- готовит материалы по вопросам повестки дня и проекты решений Совета;  

- уведомляет членов Совета  о предстоящем заседании; 

- ведет протоколы заседаний Совета; 

- направляет в адрес  членов Совета копии протоколов и материалов. 

4.5 Приглашенные на заседание Совета лица имеют право выступать по 

рассматриваемому вопросу, вносить свои предложения  и высказывать мнение по 

выносимому на голосование вопросу без права участия в голосовании. 

 

5. Порядок работы Совета и принятие им решений 

 

5.1 Работа Совета осуществляется в соответствии с планом, утверждаемом 

председателем Совета. 

5.2 Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. 

5.3 Заседание Совета считается правомочным, если  на нем присутствуют не менее 

половины от общего числа членов  Совета. Совет принимает решения открытым 

голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовали более половины  

участвующих в заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является 

голос председателя (председательствующего). 

5.4 Решение Совета оформляется протоколом и подписывается 

председательствующим. 

5.5 Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, носят 

рекомендательный характер. 

5.6 Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности 

Совета осуществляет отдел экономического развития, предпринимательства и сельского 

хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район. 

 

_________________________________________ 


